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Legyünk résen!
Jelen sorok célja egy „hűsítő“-vei szolgálni 

azoknak, kiket a „szövetkezetek létesítésének ér
dekében* legutóbb kiadott főispáni rendelet 
annyira fölmelegitett, íöltüzelt, szinte neki hevített, 
miszerint félő, hogy az őszi napokkal járó gyors 
időváltozás, vagy egy váratlanul jövő szél esetleg 
súlyos következményekkel járhat rájuk nézve, a 
miért is nem fog ártani már előre egy kis lassú, 
óvatos lehűlésről gondoskodni.

Szövetkezet! Korunk mindenkitől megértett 
bűvös jelszava! Mi a szociálistáktól tanultuk el, 
mert hisz „salutem ex inimicis nostris.“ Ők mu
tatták meg a napnál fényesebben, mily nagy 
hatalom, mily óriási erő rejlik a szövetkezésben, 
az összetartásban, a szervezkedésben. A magunk 
kárán ugyan, — Istenem, hisz tán magyarok 
volnánk! — de azért mégis csak megtanultuk 
valahogy s ma már mi is szövetkezünk nyakra- 
főre. Szerény magam is évek óta küzdők már a 
szövetkezeti eszme bajnokaival egy sorban s igy 
jogot formálok ahhoz, hogy a szóban levő ren
deletet egy kis tárgyilagos kritika alá vegyem. 
Mert bármily nemesen, ideálisan gondolkodó agy
ról, nagy lélekről, igazi államférfim éleslátásról 
és tapintatról tanúskodik is az, bizonyos tekin
tetben mégis kihívja a kritikát, mert van egy 
nagy hibája, az t. i. hogy ellenmond önmagának 
s épen akkor, mikor lelkes szavakkal szövet
kezésre szólítja föl a vármegye összes lakosságát, 
ugyanakkor már előre kizárja a szövetkezésből 
nagy részét épen azoknak, akik pedig már hosszú
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Képek az Uj-viiágból.
Úgy tudom, hogy Chicago valami indián 

szó, tehát vadságra emlékeztet. Amilyen a szó, 
olyan a váro s; a vadak városa; a megvadult 
termelésnek s a megbokrosodott üzleti szellemnek 
porondja. Hajdan indiánok vadásztak itt bölényre, 
most amerikai fehérek vadásznak ugyancsak itt 
biszniszre. A különbség csak az, hogy az bölény 
volt, ez meg bisznisz ; de a vadászat, a szenve
dély, az a régi. A bejárat a városba hasonlít az 
óriások tanyájának bejáratához, óriásokéhoz, kik 
harcban állnak, hogy egymást agyonüssék ; kik 
egész nap gimnasztikáinak, hogy erősebb, vasko
sabb izmokkal fojtogathassák egymást; éjjel pedig 
uj buzogányok és bunkók előteremtésén gondol
koznak. Chicago egy piszkos utcáju, szurtos le
vegőjű, óriási kéményekből füstöt pöfékelő világ
város, hol acélt gyártanak s marhát ölnek, orosz 
és porosz hadseregeknek élelmezésére s az Ori- 
ensnek konzervekkel való ellátására. Chicago a 
mészárosok városa, egészen mészárosjelleggel. A 
mészárosok lehetnek derék; kitűnő em berek; ke
zük tiszteletreméltó munkás kéz, de egy világvá
ros jellegét nem bíznám ujjaikra : akkor inkább 
borbélyokra; azoknak finomabb könnyebb ke
zük van. . .
’ A modern termelésnek ez őrületes kiadása 

Michigan-tó partjára telepedett l e ; az leheli

idő óla állnak a szövetkezeti eszme szolgála
tában ! *

A szóban levő rendelet ugyanis megem
lékezik arról, hogy az októberben megtartandó 
értekezletre meg lesz hiva a „Hangya" vezetősége, 
de még csak említés sem tétetik a Jyer^sétény 
Szövetkezet Országos Központjairól, amely pedig 
ma már — alig 7 évi munkálkodás után — 300 
fiók-szövetkezettel és egy hatalmas palotával 
rendelkezik, amelynek élén egy gróf Zichy Aladár 
áll s amely ■— szerény véleményem szerint — 
sokkal ideálisabban és mégis praktikusabban dol
gozik magánál a Hangyádnál is.

Az igazság érdokében kénytelen vagyok 
mindjárt itt kijelenteni, hogy e bántó mellőzés 
nem a főispáni irodában, hanem magában a 
belügyminiszteri hivatalban követtetett el, honnan 
teljesen hasonló szellemű, illetve tartalmú leirat 
küldetett az ország valamennyi főispánjához.

Mi lehet ennek az oka ? Ha puszta feUdé- 
kenység, úgy erről rövid pár nap alatt már meg
győződhetünk, mert biztos tudomásom van róla, 
hogy Zichy Aladár gróf már átvette — a belügy
miniszternek leendő átnyujtás céljából — azon 
emlékiratot, mely e szarvashibának kikorrigálását 
szorgalmazza. De ha e mellőzés szándékos volt, 
úgy annak más oka nem lehet, mint a „Ke
resztény" jelző, ez a vörös posztó oly sok, 
egyébként talán teljesen elfogulatlan ember 
szemében is, nehogy még a szövetkezetek is 
„felekezeties szagot" kapjanak. Ez utóbbi eset
ben azonban a szövetkezeti eszme minden igaz 
barátjának már előre is tiltakoznia kell az ellen,

kőszénporos utcáiba az életet adó levegőt. Hála 
Istennek, el is terpeszkedett, úgy hogy egy-két 
postamértföld kiterjedéssel bir. A villamos vonat 
itt is zörög végig az utcákon, fönt az éktelen, 
csúf vasszerkezeteken, lent a rossz, pocsétás kö
vezeten s mikor már nem tud merre menni, le
bukik a föld alá s hajókat hordozó csatorna alá 
is fúrja alagutját!

Ez a vad, sztrájkjairól világhírű város nyújtja 
typusát az amerikai életnek. Mindössze egy-két 
évtizedet számlál s lakosainak száma máris két 
millió körül van. Fölcseperedett és kevély, öntelt 
s erőtől duzzadó; iskolába nem járt, pusztán ne
velkedett ; finomsághoz nem ért, de pénze van ; 
nem mosakodik, de szappant termeszt, hogy más 
mosakodhassék. Igaz, hogy most már művelő
désre is ráadta a fejét: a petróleum-király rá 
szánt a chicagói tudományra s művelődésre po
tom 20,000.000 dollárt s egy „presbyterián uni- 
versity“-t teremtett, ahol az ember amerikai mó
don mindent tanulhat, ügyvédséget, medikát, 
mérnökséget, patikusságot, földmivelést, lovaglást, 
tengerészetet, publicistaságot s mindenek előtt 
irást-olvasást. Ilyenek itt az „university‘-k. Senki 
se gondoljon európai egyetemre, mikor amerikai 
„university“-kről van szó ; már csak azért sem, 
mert mindegyik más-más alapon, más-más szer
vezettel bir s a legkülönbözőbb kollégiumokból, 
hol 4, hol 6, hol 7 osztályú iskolákból verődnek 
össze diákjaik. E részben az amerikaiaknak még 
nagyon sok dolguk lesz s mindenek előtt szük
séges, hogy ők maguk érjenek meg a közokta
tásnak rendszeresítésére. Van azután Chicagóban

Mai lapunk 4  oldal.

hogy lábainkra békót verjenek, kezeinket meg
kössék s minket egy oly szövetkezetbe kény
szerítsenek, amely iránt mi tán kevesebb biza
lommal viseltetünk, mint esetleg egy másik iránt. 
Pedig a szövetkezeteknél ez a fődolog, épen mint 
a betegnél az orvosba helyezett bizalom. Minél 
nagyobb ez, annál alaposabb a remény a gyors 
javulásra.

Ezt azonban csak úgy rendeletileg elő
állítani nem lehet.

Es váljon ki veheti azt rósz néven a ke
resztény néptől — mert hisz talán erről van szó ?!
■ -  ha nagyobb bizalommal viseltetik azo.. Központ 
iránt, a melynek cégében ott ékeskedik a „ Ke
resztény" jelző ? a melynek élén egy Zichy és 
pedig az a Zichy áll, a kit éppen Fejérmegyében 
még a legkisebb gyermek ismer és szeret? S 
miért ragaszkodjék a „Hangyádhoz, a melynek 
árai pl. akárhányszor drágábbak a Keresztény 
Központ árainál ? a mely csak a napokban is 
egy budai zsidó kereskedő utján elégítette ki a 
kékkőért hozzáforduló szövetkezetét ? A mely 
tagjaitól ötszörös garanciát követel, még a Ke
resztény Központ csak háromszorosai, sőt a 
régebbi szövetkezeteknél megelégszik a jegyzett 
üzletrészek egyszeres értékével ? S azután, bár 
kimondva nincsen, de nyílt titok, hogy minden 
szövetkezetnek tulajdonképpeni célja gátat vetni 
a zsidó üzérkedésnek s egy kis keresztény szelle
met vinni be a kereskedelembe is. S váljon nem 
könnyebben és biztosabban érem-e el ezt a célt 
egy oly Központtal, melynek tagjai körül a zsidók 

i eleve ki vannak zárva, mint a „Hangyáival,

csinos szépművészeti muzeum is ; sőt ép most , 
adtak össze gazdag lakói, 700.000 dollárt a klasz- 
szikus zenét kultiváló „Musik Hall" fönállásának 
biztosítására.

De ha az élet eszményi tartalmának szem
pontjából Chicago még nagyon fiatal óriás, a 
gazdasági termelés tekintetében ugyancsak meg
lett óriás. Ez az óriás tükrözted a reális, ameri
kai életet, melyet rohamosság, küzdelem, terme
lési bravúr, egyoldalú, üzleti, őrületes munka 
jellemez, de a szépség nem bánt. Józan, tevé
keny, dolgos, de tulajdonképeni tartalma a dol
lár. Tevékenysége élénk szellemre vall, de nem 
szellemi irányú. Tevékenysége a „make money", 
a pénzcsinálás. Az ember itt a „homo sapiens 
americanus" válfaját ölti m agára: zseniális üzlet
ember ; szerény és józan; nem uraskodik s meg
szakad a munkában. Világnézete józan; a tudo
mány nem tette skeptikussá; a világ problémáit 
nem kutatja; neki túlságosan sok dolga van itt 
lent a földön; azért megfogadja az Ecclesiasticus 
szavát : altiora tu ne quaesieris. Annál többet 
töri a fejét a biszniszen s dollárral álmodik.

Ily élet mellet másra nem érnek rá az em
berek s nincs is kedvük hozzá. Tudomány nem 
igen kelendő portéka s a termelés e brancsban 
pang. A szegény munkásemberek befogják gyer
mekeiket a gyárba, az üzletemberek pedig az 
üzletbe. E reális hajlandósággal együtt jár az 
élet bizonyos egyszerűsége, melyet már az a fa
bódé, illetőleg faház is s a társadalmi rétegek 
dacára valamiképp egy vonalra emelt, általános 
életmód jellemez. A városokban kevés a kávé-
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mely végre elevenére tapint a dolgoknak , ime 
egy ember, egy főispán, ki nemcsak beszel , ele 
cselekszik is, ki nemcsak Ígéreteket tett szekfog- 
lalása alkalmával, hanem azokat be is vakja.

A főispán ur tényleg jó helyen markol 
bele a népmentés nagy munkájába; Magyaorszag 
keresztény népét vagyonilag erőssé, gazdasagilag 
függ. tienné kell tennünk, ha emelni, boldogítani, 
a hazának megtartani akarjuk.

Hogy ennek a munkának leghatalmasabb 
emeltyűje a szövetkezetek, azt mindnyájan jól 
tudjuk, kik a nép között élünk, a népet vezetjük, 
sorsának jobbratordulasat szivünkön viseljük.

Tisztelettel emelek kalapot a főispán ur 
népmentő tevékenysége előtt.

S mégis e sorok nem azért íródnak ami 
benne van a Főispán ur felhívásában, hanem azért 
ami belőle hiányzik.

A főispán ur kijelenti — igen helyesen,— 
hogy a jövő hó folyamán megtartandó értekez
letre meghívja a megyei „Gazdasági Egyesületet, 
a „Hangya" és a „Központi hitelszövetkezet 
vezetőségét.

Egy szerény kérdésem volna: Miért nem 
hivatik meg arra az értekezletre a keresztény 
szövetkezetek központja i s Ma már százakra 
megy az országban a keresztény fogyasztási, 
hitel- és értékesítő szövetkezetek száma, melyek 
szerves összeköttetésben állanak a központtal. 
Ez a központ egy komoly, szolid alapokon 
nyugvó intézmény,élén Zichy Aladár gróf minister 
áll. Fejérmegyei szövetkezeteink háromnegyed 
része tudtommal keresztény jelleggel b ir; a megye 
lelkes papsága, tanítói, kiket a Főispán ur szívesen 
lát a megtartandó értekezleten, keresztény cim és 
jelszó alatt fáradnak a népsegitö nagy munkában ; 
miért ne volna helye ennek a címnek azon az 
értekezleten ?

Tudom, hogy a Főispán ur bátor, szintvalló 
ember. Maga az általa kibocsátott „Felhívás“ 
mindennél hangosabban tanúskodik erről.

Epén ezért pillanatig sem engedek helyet 
a^nak a feltevésnek, hogy a keresztény nép 
sorsának javítását célzó akcióból szándékosan, 
mondjuk óvatosságból hagyta volna ki a keresztény 
szövetkezeteket. Inkább a feleJékenysey számlájára 
irom ezt a hiányosságot.

Hasonló dolog történt a közelmúltban a 
kereskedelmi minisztériumban tartott ankét alkal
mával mikor a munkás-balesetbiztositásról be
nyújtandó törvényjavaslatról tárgyaltak. Onnan is 
kihagyattak feledékenységből a keresztény szóéi, 
álisták. Egyik keresztény lapunk szóvá tette a 
dolgot s Szterényi államtitkár már másnap meg 
hívta a keresztény szociálisták megbizottait a2
értekezletre. .

Erős a meggyőződésem, hogy így lesz
nálunk is. .. ..

Ebben a reményben kétszeres örömmel
üdvözlöm a közel jövőben összehívandó érte
kezletet.

Kiváló tisztelettel Paganus.

é r t e s í t é s .
Tisztelettel értesítjük a város 

kath. közönségét, hogy a kath. 
nagygyűlésre, mely vasárnap, c 
hó 23-án kezdődik, belépő jegyek 
és vasúti igazolványok a kath. 
legényegyesület Távirda-utca 6. 
sz. alatti helyiségében bármikor 
kaphatók. A nyilvános gyűlésekre 
s ünnepségekre szóló jegyek ára 
1 korona; szegényebbek azonban 
csupán a jegy és igazolvány 
nyomdai árát fizetik, vagyis sze
mélyenként 20 fillért. A  vasúti 
igazolvány azon kedvezményt 
nyújtja, hogy az ut Budapestre 
és vissza a II. osztályos 2 frt. 00 
kr.-ba, a III. osztályon pedig 1 
frt. 95 kr.-ba kerül.

A kaííi. nagygyűlés ’neiyi bizottsága.

mely zsidót, keresztényt egyforma szeretettel 
ölel keblére!

Nemcsak a személyes szabadságnak, de 
magának a szövetkezeti eszmének is határozott 
sérelme lenne tehát, az alakítandó szövetkezete
ket a Keresztény Központból eltiltani, s mintegy 
erővel e „Hangya" kötelékébe hajtani. S az ok
tóberi értekezletre meghívandó keresztény — szán
dékosan kerülöm a katholikns jelzőt papok és 
tanítók akkor cselekesznek helyesen, ha a meg
hívást elfogadva ott megjelennek, de mindjárt az 
értekezlet elején, elismerve azon nagy érdemeket 
melyeket a „Hangya11 a szövetkezeti téren magá
nak eddig szerzett, s a melyek azt valóban mél
tóvá teszik az egész ország hálájára, mégis egész 
határozottan szabad kezet kérnek maguknak arra 
nézve, hogy az esetleg megalakítandó szövetke
zettel a „Hangyádhoz, vagy pedig a „Keresztény 
Központihoz csatlakozzanak-e ? S ha e több 
mint méltányos és jogos kívánságuk teljesítve 
lesz, ám dolgozzanak tovább „egyesült erővel, “ 
de ha nem, akkor alakítsanak, teljesen függetle
nül minden befolyástól, külön szövetkezeteket, a 
hol keresztények legyenek a tagok, keresztény le
gyen a név, hogy keresztény legyen a szellem, 
de még a mérleg is ! Tehát legyünk résen!

Weicher Miklós.

Hogy mily általános feltűnést keltett a főis- 
páni felhívás azáltal, hogy a „Keresztény Szövet
kezetek Központjáról" megfeledkezett, legjobban 
mutatja az, hogy a jelen cikkel egyidejűleg ugyan
ezen ügyben máshelyről is kaptunk egy hasonló 
szellemű közleményt, melyet alább adunk a 
következőkben :

Tisztelt Szerkesztő U r!
Nagy örömmel olvastam a Fejérmegyei 

Napló f. é. szeptember lő-iki számában Széchenyi 
Viktor gróf főispánnak a szövetkezetek érdekében 
kibocsátott felhívását.

Egy uj kor szellője árad ki azokból a lel
kes sorokból, egy igazi magyar főur, egy ideális, 
a szegény nép javának élő főispán szeretete su
gárzik ki minden szavából. S minthogy a főispán 
a vármegyében a kormány intencióinak hordozója, 
szándékainak végrehajtója, ürömmel látom e so
rokból a kormányzati szellem javulását is.

íme egy kormány, gondoltam magamban,

ház, tehát szerény az időlopás is. A lateiner nem 
ideál; urnák lenni sem m i; de keresni pénzt 
az valami.

Az élet súlypontja tehát a keresetben, a 
munkában, az üzletben fekszik ; az amerikai ezért 
él s tudja, hogy Amerikába is csak azért jönnek 
az emberek, hogy pénzt szerezzenek, ő  nem 
bánja, hogy jönnek; hiszen az ő haszna. Nagy 
vállalatokhoz, nagy ipartelepekhez, bányák mű
veléséhez sok-sok ember kell; a nagy nyeresé
geket a nagy vállalatok szolgáltatják: tehát jöjje
tek, gyertek, kedves „atyámflai a dollárban" ; 
valamit majd kaptok ti is, a javát azonban én 
viszem el, én, a „smelting and relinning", én, az 
„iron and Steel company". Ez ellen már csak 
nem lehet kifogástok. Az őrületes termelésben 
piacra dobott portéka pedig bejárja a világot; 
magyarok, lengyelek, németek, ruthének, tótok, 
franciák, szírek, svédek dolgoznak rajta Ameri
kában s Amerikából a magyar, tót, svéd, lengyel 
munka elvándorol Magyar-, Svéd-, Lengyelor
szágba. Hát nem volna jobb, ha a magyar, tót, 
svéd, lengyel otthon dolgoznék s a portékát nem 
kellene küldözgetni tengerentúlról haza, megint 
annyi más, szállító és express „company" zse
beinek töltögetésére ?!

A nagy energiát igénylő s erős akaratot 
nevelő munka adja meg amerikai életnek a ko
moly jelleget. Az amerikainak lelkülete józan és 
komoly; a föllépése is az. Lehet azt eredeztetni 
az angol és ir vérből is s a rövid, küzdelmes tör
ténelemnek szelleméből, de megértéséhez elegendő 
a komoly munkára fektetett élet is. Amerikában

dolgozni kell; ha valaki nem „airis‘“ vagyis nem 
a politizáló, ir-klikkeknek kliense, melynek révén 
hivatalhoz s jövedelemhez juthatna, akkor csak 
a munka adhat neki kenyeret; az átlag nyolc 

i órai, de komoly, szorgalmas munka. A munka 
elegendő az élet komoly fölfogására; a munkás, 
dolgos nép világnézete nem célcsap s nem frázis. 
Hozzájárul, hogy mint említettem, az amerikai
nak hitét s vallásosságát nem szedi szét a két
ség. Az emberek nem érnek rá sem filozofálni, 
sem theoriákkal az eszményeket pótolni. A leg
több néni tanult német filozófiát s igy meg is 
tartotta józanságát. Igaz, hogy az őrületes dollár 
hajhászásban sokan, nevezetesen a felekezelek 
hivci, minden hiten s valláson túladnak, de a 
katholikusoknak túlnyomó része s a pozitív luthe
ránusok világnézete a munka komolyságának 
súlya alatt szilárdul. Van tehát Amerikában sok
sok millió a számottevő társadalomban, kik az 
élet komolyságát a hitnek eszményi irányzatával 
párosítják. '

Ez a komolyság oly eljárásokra ragadja 
őket, melyeket mi túlzásoknak s excentritásoknak 
mondunk. Végig megyünk például Chicago egyik 
leglármásabb utcáján, egyszerre a lárma még si- 
ketitőbbé, a zörgés-csörgés még zajosabbá válik; 
dobolnak, sípolnak, trombitálnak; valami zászló
félét lobogtatnak vagy reklámokkal beragasztott 
szekeret vontatnak, csakhogy a járókelőknek fi
gyelmét felhívják. El is érik a célt, mert nagy 
tömeg verődik össze az utca szegletén, hol a tá
bor megáll. A tömeg csoportosul s helyet ad az 
„üdv serege" tisztjének, aki előlép s nagy lelke

sedéssel beszél az evangéliumról, az Isten orszá
gáról, a  megtérés szükségességéről. Apellál sajá* 
múltjára vagy bal, vagy jobb szomszédjának s 
szomszédasszonyának életére, kik szintén iosz 
utakon jártak s azután megtértek. Tehát rajta, 
térjetek meg ti is, kik rósz életet éltek s temp
lomba nem jártok : azért járunk itt az utcán s 
prédikáljuk az evangéliumot, hogy az utcáról föl
szedjük azokat, kiket a bűn a társadalom köve
zetére dobott ki.“ Így dolgozik Booth generális 
s az ő tisztikara a „salvation-army."

Ily komolyság nálunk nem létezik, sem mun
kában, sem világnézetben ; ehelyett van henyeseg 
lent, urhatnámság fönt s jellemtelen, vagy lega
lább is szégyenlős meghunyászkodás a legszen
tebb s legfölségesebb érdekek ügyében lent is, 
font is.

Ez pedig még desperáltabb erkölcsi vad
ság, mint a chicagói erőteljes munkának biszni- 
szcs szelleme. A munkaszeretet tanulmányozá
sára s a magyar nehézkesség megreformálására 
kellene minél több magyarnak Amerikába men
nie oly föltétel alatt, hogy nem ragadnak ott, 
hanem haza jönnek s magukkal hozzák a komoly 
életnek szeretetét. De a komoly élet megóvásara 
és biztosítására kellene itthon ipart is teremte
nünk, hogy az emberek szét ne szaladjanak a 
világba, hanem megtalálják otthonn azt, amit 
most Amerikában keresnek: nyolc órai munkát 
átlag, no meg. jó fizetést.

Prohászka Ottokár dr.
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Ú J D O N S Á G O K .
—  Aranymise. Lélekemelő ünnepély 

színhelye lesz vasárnap a helybeli szent 
ferencrendiek temploma. A ház őszfürtü, 
érdemekben gazdag főnöke e napon tartja 
aranymiséjét, első szent miséjének ötven 
éves emlékünnepét. Az a népszerűség és 
szeretet, amely az egyszerű, tisztalelkü 
őszfürtü szerzetest városunkban körülövezi 
bizonyára városszerte ünneppé fogja va
rázsolni Kudelka Gellért örömnapját s 
osztozni fognak benne mindazok, akiknek 
lelke annyiszor megnyugvást talált a 
szt ferenciek templomában s akik becsülni 
tudják a tisztességben eltöltött munkát és 
annak munkását, a jó papot.

Az ünnepély 23-án d. e. 10 órakor 
lesz a Rend templomában Ekkor mutatja 
be a jubiláns szent miséjét. Rézvezetője 
P. Bendes Valérián tartományi főnök lesz, 
aki Pozsonyból jön le az ünnepélyre s aki 
evangélium után szent beszédet fog tar
tani a hívőkhöz. A szent misénél a szer
zetestársak fognak segédkezni, mise után 
pedig a jubiláns áldást fog osztani.

Kudelka deliért életrajzi adatai a 
következők.

Gyöngyösön Hevesmegyében született 18313 
január 22-én, ott végezte iskoláit is. Szent Fe
renc rendjébe lS50-ben lépett s Szécsényben, 
Nógrádmegyében töltötte az ujjonc évet. A szer
zetesi fogadalmakat 1854-ben ápril 27-én tette le, 
pappá pedig 1856-ban szenteltetett. 1857-től tanári 
minőségben működött Gyöngyösön. Itteni műkö
dése alatt kiválóbb tanítványai voltak : Ur. Párvy 
Sándor szepesi püspök; Concilia Emílián nagy
szombatin kanonok; Káposztást Imre Karancs- 
keszi plébános; Kovács Alajos Csákberényi plé
bános ; Perel Jenő kir. táblai biró; Csata Sándor 
járásbiró; Balogh Gyula polgármester Gyöngyö
sön, Grttber József városi főjegyző Szolnokon ; 
Magócsi Imre Gyöngyösi alsóvárosi lelkész; stb. 
1872-től 1877-ig administrator és házfőnók volt 
Kaplonyban 1877-től 1892-ig pedig Szolnokon 
működött mint plébános és tábori lelkész. 1892- 
ben Szegedre helyeztetett át az apácák gyóntató- 
jának, innét 1895 ben Szécsénybe került és a 
rendi újoncok vezetője lett. Itt 3 évig működött 
akkor életbe lépett a reformáció és P. Kudelka az 
elsők között volt akik azt elfogadták.

Városunkban 1898. aug. 10-ike óta műkö
dik. P. Kudelka egyike a Rend legtevékenyebb, 
legtiszteletreméltóbb tagjának, aki éltes kora da
cára fiatalos hévvel, lankadni nem tudó és fáradt
ságot nem ismerő kitartásai végzi és teljesiti a 
papi és szerzetesi állás nehéz kötelmeit.

A Rend méltányolva érdemeit többször is 
kitüntette midőn Őt ismételve rendtartományi ta
nácsossá, tartományi őrré választotta.

1904. ápril. 27-én tartotta szerzetesi foga
dalmának 50 éves jubileumát, amiről a „Fejér
megyei Napló" is kegyeletes szavakkal emlé
kezett meg.

— Felhívás. Az országos kath. szövetség 
értesíti a résztvevőket, hogy a nagygyűlés alkal
mából szeptember 23-án vasárnap délután fél 2 
órakor a budai Császár-fürdő udvarán a budapesti 
és a vidéki plébániák német ajkú hívei össze 
fognak gyülekezni, hol is dr. Giesswein. Sándor 
képviselő elnöklete alatt, Auer István a kath. 
összetartásról, Weicher Miklós a kath. iskolákról, 
Huszár Károly a kath. népszövetségről tartanak 
előadást. A gyűlésre jeggyel lehet bejutni. A 
jegyek a plébániákra előre megküldetnek ha kérik. 
A gyűlés végezetével az egész tömeg az ottani 
kikötőből induló hajóval a Petőfi-térre jön át és 
az Eucharisíikus körmenetben részt vesz.

— Az uj kaszinó. Lapunk legutóbbi számá
ban megírtuk már, hogy az uj kaszinó eszméje, 
a melynek felvetése Széchenyi Viktor gróf főispán 
nevéhez fűződik, a megvalósulás utján túl van
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az első lépéseken. A Tóvárosi Kör, valamint a 
Vörösmarty Kör, a melyeknek egyesüléséről tu
lajdonképen szó van, elvileg kimondották az egye
sülés helyeslését. Most persze a két kör választ
mányai küldik ki megbízottaikat, a kik az egye
sülés módozatait fogják megbeszélni s a kiknek 
határozata fölött esetleg a körök közgyűlései dön
tenek. Ez természetesen a dolognak csak elvi 
része. A másik, a fontosabb és nehezebb ezután 
következnék: az uj helyiség kérdésének megol
dása. Agilis főispánunk azonban itt is túl van 
már a kezdet nehézségein s ő maga már régóta 
tárgyal az uj helyiség létesítése és a létesítés 
módozatai tárgyában. A mint már régóta tervbe 
vették, az uj kaszinó a mostani postaház helyén, 
az uj pénzügyi palota és az ^rpádfürdő közt 
épülne. A financiális részt az Első Magyar Álta
lános Biztositó Társaság vállalná magára. Az 
építene — a bemutatott tervek szerint — egy 
3—400 ezer koronás uj épületet. Ott lenne a 
Biztositó Társaságnak uj palotája s ott építené
nek a kaszinó részére egy, körülbelül 10 helyi
séggel biró kaszinót, a mely természetesen a leg
modernebb volna s a legkényesebb igényeket is 
igényeket is kielégítené. Ehhez szükséges volna 
a tagoknak egy impozáns száma, körülbelül 500, 
a kik fejenkint évi 30 korona tagsági díjjal járul
nának a kaszinó költségeihez. Azontúl pedig kö
rülbelül 200 ur mint alapitó tag járulna hozzá a 
megalapítás nagy munkájához. Az uj kaszinó 
természetesen vendéglői helyiséggel is el lenne 
latva, a mennyiben a földszinten nagyobb sör
csarnok volna s körülbelül 10 szoba szolgálna a 
szálló vendégek befogadására. A vendéglős ren- 

■ delkezésére állana természetesen a kaszinó tag
jainak is. Hogy a Biztositó Társaság áldozatot 
hozna egy társadalmi intézmény javára, az bi
zonyos.

A Tóvárosi Kör, amely október hó végén 
távozik a régi nagyszabású helyiségből, gondos
kodott már a maga számára uj lokalitásról. A 
pénzügyi hivatal eddigi helyiségébe költözik át, 
amely nov. 1-től, amikor a hivatal uj palotájába 
költözik, rendelkezésre áll. Május 1-éig a város 
bérelte ki a pénzügyigazgatóság részére s ő 
adja elég szerencsés feltételek mellett a Tóvárosi 
Kör rendelkezésére, amelynek egy csinos, elég 
tágas és megfelő otthonnal fog rendelkezni s 
módjában lesz az eddigi anyagi nehézségek 
ütötte sebeit is kiheverni. Ha az egyesülés nem 
sikerülne, a Tóvárosi Kör megmaradna ebben az 
uj helyiségben, sőt a kerthelyiség hozzávételével 
kényelmes otthont teremtene a maga számára. 
A Tóvárosi Kör mostani helyiségéből vendéglő 
lesz s az uj bérlő nagy reményekkel néz elé a 
jövendőnek.

Az uj kaszinó létesülésének legfontosabb 
feltétele a tagok gyűjtése, a mint halljuk, 
december havában megtörténnék, hogy a tervek 
meghányása-vetése után az c pitkezés még a jövő 
év folyamán kezdetét vehesse.

— A katonaság köréből. Szuchányi Lajos 
alhadbiró Székesfehérvárról Budapestre, a hon
védelmi minisztériumba helyeztetett át. Helyébe 
zárosunkba Szarvassy Dezső alhadbiró jön Sze
gedről.

— Iskolaügy. A minap pertraktált iskola
mizériákhoz számithatjuk azt a folyton szem előtt 
álló és megszűnni nem akaró nyomorúságot, a 
mely a belvárosi iskolánál nyilvánul. A délelőtti 
oktatás akutabbá tette — ámbár eddig is föltét
lenül szükséges volt — az órák közötti szellőz
tetést, illetőleg a gyermekeknek friss levegőre való 
bocsátását. Friss levegőre, de hova ?. . . A szűk 
folyosóra ? Ott csak a félrehely illata terjeng. Az 
udvarra ? melyikre ? mikor nincsen s a mi van, 
abban is csak egy két üres és nem üres petró- 
leumos hordónak akad hely. Hát mégis hová ? 
Hát az utcára. Igen ám, de abban az utcában 
fura átváltozás történt. Valamikor, a mikor még 
döcögős rossz kövezetén zötyögtettük földi por
hüvelyünket, a városi hatóság az utca elején és 
végén erős láncokat feszitett ki, hogy a kocsi
zörgést megakadályozzák. Azután kiaszfaltozták 
az utcát. Azóta minden terhes kocsi szives elő
szeretettel keresi fel ezt az utcát s itt rendeznek 
versenyvágtatást városunk szépreményü kocsis 
csemetéi. Ezért találta szükségesnek nem egy szülő 
s maga az iskola vezetőtanitója is, hogy az iskolába 
menő gyermekek szülőit figyelmeztesse, hogy va

lahogyan kisérő nélkül ne hagyják féltett cseme
téjüket, mert ha a jó Isten, meg az őrzőangyaluk 
vigyázott rájuk eddig, semmiesetre nem követke
zik, hogy nem sokalja-e meg városunk hatósá
gának határtalan indolenciáját s valamelyik elti
port kis csemete halála által vezeti rá á hatósá
got arra, hogy az Iskola-utca nagyobb rendőri 
felügyeletet igényel. Valaki azt indítványozta, hogy 
a gyerekeket óraközökben le kell vezetni az ut
cára. De hát ez az említett közlekedési forgalom 
miatt lehetetlen.

— El kell zárni a közlekedést — felelték 
rá többen — úgy a hogy régen volt.

A tanács pedig erre azt válaszolta, hogy a 
szabadság nevében ez lehetetlen. Most aztán a 
hétfői közgyűlés elé kerül az ügy. Mert az isko
laszék sehogyan sem akar belenyugodni a tanácsi 
határozatba s kimondotta, hogy a közgyűléshez 
fordul. Ott fogja kérni, hogy a délelőtti órákban, 
a mikor a gyermekek az iskola-utcában járnak a 
Szent Imre-köz és a barátok temploma közötti 
teret lánccal zárják el a kocsi közlekedés elől. 
Boltok ott nincsenek és igy semmiféle kellemet
lenséget senkinek nem okoznak. Hogy a hétfői 
közgyűlés természetesnek találja az iskolaszék 
jogosult kérelmét — előre is meg vagyunk róla 
győződve.

— Hála-szózat. Istenben boldogult jó fiam 
Angeli István elhunyta alkalmából a részvét oly 
sok oldalról nyilatkozott meg, hogy köszönete- 
met egyenkint leróni képtelen vagyok. Fogadják 
mindazok, kik fájdalmunkat enyhíteni ig ekeztek, 
a ravatalra koszorút helyezni s a temetés tarta
mára fogataikat rendelkezésre bocsájtani szívesek 
voltak, igaz szívből jövő hálás köszönetünket. 
Székesfehérvár, 1900. szeptember 2U. Üzv. Angeli 
József né és családja.

— A Mantz-ovoda. Hónapok óta áll már 
készen városunk legszebb, legmodernebb óvo
dája, csak egy nincs meg, a minek meg kellett 
volna már rég történnie : az óvónő megválasztása, 
illetőleg, hogy az uj intézet átvehesse hivatásá
nak munkakörét. Az illetékesek azon disputáltak, 
hogy az ovoda alapítványi jellegű legyen-e, vagy 
városi i Hat esztendő alatt elintézhették volna 
ugyan ezt a kis kérdést, de hát ki tehet róla, ha 
nálunk minden későn jut az illetékesek eszébe. 
Végre a miniszter döntött s kimondotta, hogy az 
ovoda alapítványi jellegű legyen. Nagyon helye
sen. Ha valaki 100 ezer koronát ád egy közin
tézményre s e melett óhajai is volnának pl. itt, 
hogy az ovoda alapítványi jellegű legyen — az 
ilyen óhajt illik respektálni. Ugyebár? A minisz
ter is igy gondolkozott. A hétfői közgyűlés pedig 
el fogja dönteni, hogy kik lesznek és kik marad
janak az ovüua-biziniság tagjai ?

— A Fejérmegyei Tanítótestület közgyűlése.
A Fejérmegyei Tanitótestület f. évi szeptember 
hó 2(j-án és 27 én Székesfehérvárott, a vár
megyeház nagytermében tartja XXXII. évi rendes 
közgyűlését, melynek tárgysorozata a következő : 
I. nap. Szeptember hó 26-án d. u. 3 órakor. 1. 
Elnöki megnyitó. 2. Az 1905|0. társ. évről szóló 
je'entés felolvasása. 3. A jövő évi közgyűlés 
helyének megállapítása. 4. Az 1905. évre vonat
kozó pénztári számadások bemutatása. 5. A 
pénztárvizsgálók jelentése. 6. Az 1907. évi költ
ségelőirányzat tárgyalása. 7. Az Eötvös-alap 
helyi bizottságának számadásai. 8. Jelentés a 
Tanítók Házában leteendő 11. alapítványról. 9. 
A közp. könyvtáros jelentése. 10. A bíráló 
bizottság jelentése. 11. A modern rajzoktatásról. 
Előadó: Párkányi Aranka (Székesfehérvár).

II. nap. Szeptember hó 27-én d. e. 9 órakor. 
12. A fonomimikai oktatás gyakorlati bemutatása. 
(Az izr. el. iskolában.) E lőadó: Braun Mór (Szé
kesfehérvár). 13. „Népiskolai kirándulások terve
zete, tekintettel a természet iránt való szeretet 
felébresztésére" ciinü pályamunka felolvasása. 
14. Tisztujitás. 15. Indítványok. (Az indítványok 
Írásban előre bejelentendők. Székesfehérvár, 1906. 
szept. 11-én. Szirbek József, tanitótestületi elnök.

— Köszönetnyilvánítás. Fogadják mindazon 
ismerősök és jóbarátaink, kik boldogult, felejthe
tetlen jó édes anyánk elhunyta alkalmából rész
vétüket nyilvánítani, a koporsóra koszorúkat he
lyezni s a temetés tartamára fogataikat rendel
kezésünkre bocsájtani szívesek voltak, .soliajpeg 
nem szűnő hálánkat és köszönetünket. £5;?&íes- 
fehérvár, 1906. szoptember 16. A  gyászoló-.Riva- 
család.
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— Halálozás. Őszinte részvéttel vettük a 
következő gyászjelentést,, a mely szerint dr. Tér
kén Lajos, az ógyallai obszervatórium asszisztense 
a ki lapunkban is több értékes dolgozatot adott 
már közzé, jó édesanyját gyászolja:

Terkán Sándor úgy a maga, valamint gyer
mekei: Terkán Ferenc, Terkán István, dr. Ter
kán Lajos, Terkán Mária férj. Szeibert Antalné, 
Terkán Károly és az összes rokonság nevében 
is fájdalomtól mertört szívvel tudatják, forrón 
szeretett hitves, anya, testvér és nagyanyának 
Terkán Sándorné szül. Lasits Juliannának f. hó 
19-én reggel 7 órakor, a haldoklók szentségének 
ájtatos felvétele után 67-ik évében elhunyt. 
A feledhetetlen halott hült tetemei f. hó 20 án 
d. u. 5 órakor fognak a Rác-utca 30. számú 
gyászházból a „Megváltó“-ról nevezett temetőbe 
örök nyugalomra helyeztetni. Az engesztelő szent
mise-áldozat f. hó 21-én reggeli 8 órakog fog a 
Ferencrendüek templomában a megboldogult lelki
üdvéért a Mindenhatónak bemutattatni.

— Virilisek névjegyzéke. Az 1907. évre ősz 
szeálliiandó legtöbb adófizetők (virilisek) névjegy
zéke alapját képező adóhivatali kimutatás az adó
hivatal által a városi hatósághoz beterjesztetvén, 
mielőtt az igazoló választmány az összeállítás 
körüli munkálatát megkezdené, ezen kimutatás 
8 napon át a város jegyzői hivatalába (városház, 
1. emelet, 7. ajtó) közszemlére kitétetni rendelte
tett. A névjegyzék az említett hivatalos helyiség
ben, szokott hivatalos órák alatt bármikor bete
kinthető s az ellene netán fennforgó észrevételek 
vagy felszólamlások rolyó évi szeptember 28-ig 
bezárólag a tanácsi iktató hivatalba lesznek be- 
adandók.

- A vízvezeték. Ma délelőtt Széchenyi 
Viktor főispán elnöklete alatt értekezlet volt a 
városi vízvezeték ügyében. Az értekezlet tagjai 
— a mint halljuk — hosszas vitatkozás után el
fogadták azt az indítványt, hogy a Szepessy-cég 
nyújtsa be a vízvezeték építésére vonatkozó ter
vezeteit, a melyekhez csatolandó lesz a mérnök- 
és épilész-egyesület szakvéleménye is. S ha ezen 
vélemények meghallgatása után a tervezetet ki
fogástalannak találnák, a pályázatot ennek alap
ján kitűzik s a nHy pályázaton a Szepesy-cég 
szintén résztvehet.

— Meghívó. A fejérmegyei községi jegyzők 
egyletének UHJG. évi szeptember 20-án délelőtt 10 
órakor, Székesfehérvárott a vármegyeház kister
mében tartandó évi rendes közgyűlésére. Tárgy
sorozat: 1. Elnöki jelentés. 2. Az egylet 1905. 
évi pénztári számadása. 3. Az egylet 19U7. évi 
költségvetése. 4. A magyarországi községi és kör
jegyzők országos központi egyletének, továbbá a 
jegyzők Erzsébet királynéról nevezett árvaházának 
és segitő-intézetének alapszabály tervezetéről a 
választmány előterjesztése. 5. A fejérmegyei köz
ségi és körorvosok nyugdíjazása tárgyában a fe
jérmegyei orvosszövetség által megindított moz
galomról előterjesztés. 0. A „Tulipánkert" meg
keresése. 7. A kitűzött pályamunkáról jelentés, 
illetve a választmány javaslata. 8. Brunkala Imre 
indítványa a fejérmegyei hivatalos lap kibővítése 
tárgyában ezzel kapcsolatban Szabó Sándor elő
terjesztése. 9. Az országos központi jegyző egylet 
közgyűlési meghívója. 10. Indítványok. Tekintet
tel a tárgyalandó ügyek fontosságára, kérjük a 
tisztelt kartársakat, hogy a gyűlésen minél telje
sebb számban legyenek szívesek megjelenni. Köz
gyűlés után a budai-úti Latzkovits-féle vendéglő
ben társas ebéd, melyre Benkő József egyleti 
jegyzőnél kell jelentkezni.

Cimbalómtanitórrö. G l á s s B e l l  a, ki a~ 
országos m kir. Zeneakademtan Kun Las-io, 
Herzfeld és Szaulner Zs. Urnánk b tflnosi.keird  
végzett tanítványa volt s a kinek játékát, - 
mint énekét is többször élvezte m ar varosunk- 
kózönséPe a Szt.-István-Tercmben rendezett este 
lyeken — elvállal tanítványokat 
tásra, akár háznál, akár sajat lakasan ( •
3 )  A tanítási díj közös megállapodás szerint.

— A kis lelenc halála. Aczél József 8 eves 
fiúcska a veszprémi lelencházból volt eila asra 
kiadva özv. Kecskés Sándorné dunapentelei la
kosnőhöz. A napokban országos vásár volt 
Adonyban, ahova a kis lelenc is elment gondozó
jával. A fiúcska a vásárban elbámeszkodya, oly 
közel állt a körhintához, hogy annak egyik sarka 
fejéhez ütődött. A hinta beütötte Aczel József 
fejét, de egyéb baja nem látszott. Néhány naP 
múlva azonban a fiúcska főfájásról kezdett pa
naszkodni és ágyba feküdt. A hozzá hívott orvos 
agyrázkódást konstatált, amely másnap reggelre 
a kis lelenc halálát okozta.

— TŰZ. A napokban tűz volt Sáregresen. 
Tímár József földmives gazda udvarán egy szal
makazal gyuladt ki, amelynek lángjaitól a szom
szédos istálló-épület, majd pedig a lakház is tüzet 
fogott. A tüzet csak jó két órai munka után si
került lokalizálni, de ekkorra már az istálló és 
lakház tetőzete leégett. A kár körülbelül 1UH) 
korona, melynek egv része a biztosítás réven 
megtérül. A tűz keletkezésének oka ezideig nem 
volt kideríthető.

Tekepálya és félhaj eladás. A fővárosi
Olvasókör választmányának határozata folytán 
a kör tulajdonát képező tekepálya és félhaj (kug
lizó és szaletli) eladatik. Ajánlatok október hó
1- ig tehetők az igazgatóságnál és az eladandó 
tárgyak megtekinthetők a kör helyiségében (Bu- 
dai-ut). A Tóvárosi Olvasókör Igazgatósága.

— Állategészségügy a vármegyében. Sopo 
nya és Csősz községekben a ragályos száj- és 
körömfájás megszűnt. Az illető községek feloldat
tak a hatósági zárlat alól.

— A haltolvajok. Szabó Aladár baracskai 
lakos kellemetlen meglepetésre ébredt a napokban. 
Az ottani tó partján deszkából épült halász
kunyhóját feltörték és onnan ö(J kiló halat el
loptak. A károsult feljelentésére a csendőrök 
megindították a nyomozást, melynek során ki
derült, hogy a tettesek Kis József és Keresztes 
István baracskai lakosok voltak. A lopott hak.kat 
Kis József értékesítette, egy jó részét Schiller 
Adolf ottani korcsmárosnak adván el. A hal
tolvajok ellen megindult az eljárás.

A helybeli „Ipar kávéház“ a Kossuth- 
utcábau uj vezetést nyervén, a kávébaz 
legközelebb ’í  uj bilhánl asztallal láttatik 
cl s a helyt lapokon kiviil az összes buda
pesti vezető napilapok is feltalálhatok. Újí
tás a káveházbau, hogy a reggeli és osson- 
nai fehér kávé ára 10 krajcár. Eslénkint 
jeles cigányzene.

—  Elfogott szökevény. Tihanyi György 
csabdii 16 éves legény a helybeli javítóintézetnek 
volt növendéke, ahonnan azonban ez év aug.
2- án megszökött. A szökevény maidnein két 
hónapig bolyongott a vármegye területén és 
koldulásból tartotta fenn magát, mig végre a 
napokban hurokra került. Schlégl Mihály ujbaroki 
földmivesgazda a napokban éjjel 12 órakor tért 
haza lakására. Amint a szobába lépett és lámpát 
gyújtott, észrevette, hgy az egyik ágy alatt 
valami sötét tárgy mozog. Schlégl Mihály nem 
ijedt meg, segítségért nem kiabált, hanem egy 
vasvillát véve kezébe, azzal az ágy alá szúrt. 
A nem épen barátságos megszólításra az ágy 
alól előkerült a sötét alak, még pedig Tihanyi

György képében. Schlégl Mihály rögtön vallatom
fo^ta hívatlan vendégét és zsebeit is átkutatta, 
ameivben 30 koronát talált. Tihanyi Gyorgv 
ugyanis Schlégl távollétében behatolt ennek 
lakásába feltörte a szekrényt es abból a fenti 
összeget’ kilopta. Elmenekülni mar nem vök 
ideje °  m >rt Schlégl hazaérkezett. A tolvajt á t
adták a csendőrségnek, akik Tihanyi Györgyöt 
bekísérték a helybeli kir. ügyészség foghazába.

— Csaló kereskedösegéd. Csesznek Aladár 
helybeli illetőségű kereskedőseged a múlt év 
őszmi több több rendbeli csalást követett el Szé
kesfehérvárott, visszaélve hozzátartozói nevével. 
Vidor Izidor nádor-utcai férfiruhakereskedőt egy 
felöltő és egy öltözet ruha, Knazovitzkv Béla 
divatáru kereskedőt pedig több rendbeli fehérnemű 
erejéig károsította meg. A rendőrség megindította 
a nyomozást, de a csalót nem sikerült elfogni, 
mert megszökött a város területéről. Hasztalan 
volt Csesznek Aladár országos köröztetése is, ügy
el tudott rejtőzni, hogy nem akadtak nyomára. 
Most egy év után Csesznek Aladár feledve a 
történteket megérkezett Székesfehérvárra, amiről 
azután a rendőrség is tudomást szerzett. Csesz
nek Aladár jelenleg a rendőrség foglya, ahonnan 
kihallgatása után átkisérik a kir. ügyészség fog
házába.

-- Tolvaj asszony. Török Ágnes 22 éves, 
veszprémi illetőségű, rovott múltú asszony, a 
napokban 1 Junaadonyban behatolt Bekker István 
lakásába, annak szekrényét felfeszitve 25 koronát 
ellopott. A csendörség megindította a nyomozást, 
de a tolvajt nem sikerült elfogni, mert az Adony- 
ból valószínűleg Budapestre szökött.

— A kocsis balesete. Szabó János rácal- 
mási cselédember, mint tehenes volt Szabó Gyula 
rácalniási földbirtokos szolgálatában. Szabó János 
a napokban lefeküdt az istálló ajtajában és el
aludt. Eközben egy tehén elszabadult és amint 
az istállóból kifelé ment, rálépett az ott fekvő 
Szabóra, kinek három oldalbordáját eltörte. A 
súlyosan sérült embert egy budapesti kórházba 
szállították gyógykezelés végett.

— Zsebtolvajlás. A napokban országosvásár 
volt Adonyban, amelyen tudvalevőleg az eladó
kon és vevőkön kívül a zsebtolvajok is részt 
szoktak venni. Boldog Mihályné adonyi asszony 
a vásárban járkálva egyszerre csak észre vette, 
hogy egy asszony, aki mellette állt, zsebébe nyúl 
és a következő pillanatban 60 koronát tartalmazó 
pénztárcájával futásnak eredt. Boldog Mihályné 
segélykiálltásaira többen üldözőbe vették a zseb
tolvajt, akit rövid hajsza után sikerült is elfogni. 
A tolvaj Horváth Lajosné, őrszállási lakosnő, aki 
zsebtolvajlások miatt már több Ízben volt bün
tetve és jelenleg is körözés alatt áll.

Több oldali felszólításra van szeren
csém a n. é. közönséggel tudatni, hogy 
hetenkint csütörtök, péntek, szombat és 
vasárnap a felvételeket személyesen esz
közlöm. Szigeti és Társa fényképész, Szé
kesfehérvár. Kossuth-utca 9. sz.

Piaci árak.
Székesfehérvár 1906. szeptember 19-én 

(100 klg. számítva.;
kor. fitt. kor. fitt.

B ú z a : ....................  12 80 14 —
R o z s : ......................... 11 60 12 —
Á r p a : ....................  12 30 12 60
Zab:   13 50 13 60

Forgalom élénk.

Sirolin
b m i  *■ ttwtam <• ■ - “ r t  — n n  
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Tüdobafegsegek, iuirutuk, szamár
köhögés, skrofulozis, influenza
cUm  számtalan tanár éa onroa által naponta ajánlva.

■ U h o t r  értéktelen utánzatokat ia kínálnak, kérjen mimipnfcqf 
„Roehe" eredeti esomagoláat.

■la Reefae A  Ce. Basel (Svájcé

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérvárott
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